ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  11  апреля  2025 года                                                               №85/353-5
р.п. Варгаши

	Об итогах проведения  интеллектуальной игры

«Избирательный марафон» на территории Варгашинского муниципального округа

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Варгашинского муниципального округа от 13 февраля 2025 года
№ 83/350-5 «О проведении интеллектуальной игры «Избирательный марафон»,  в период с 24 февраля по 15 апреля 2025 года в Варгашинском муниципальном  округе проведена интеллектуальная игра «Избирательный марафон». Интеллектуальная игра проводилась среди старшеклассников образовательных учреждений округа, в целях - повышения  правовой культуры будущих избирателей;  формирования активной гражданской позиции и гражданской ответственности;  поиска эффективных форм и методов информационно – разъяснительной деятельности.

В целях обобщения работы по данному направлению, территориальная   избирательная комиссия Варгашинского муниципального округа решила:

1. Информацию о проведении интеллектуальной игры «Избирательный марафон» в Варгашинском муниципальном округе, принять к сведению.

2. Утвердить протоколы оргкомитета  по подведению итогов  интеллектуальной игры «Избирательный марафон» (прилагаются).

3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Варгашинского муниципального округа.

	      Председатель

      территориальной избирательной комиссии

      Варгашинского  муниципального округа
	                       А.О. Жусупова

	      Секретарь

      территориальной избирательной комиссии

      Варгашинского  муниципального округа
	                Е.В.Прокопьева

ПРОТОКОЛ № 1

заседания оргкомитета по подведению итогов интеллектуальной игры
«Избирательный марафон» и определения победителей этой игры, проводимой на территории Варгашинского муниципального округа

                    Дата проведения: 10 марта 2025 года

На заседании присутствуют: Жусупова А.О., Прокопьева Е.В., Петрова Т.А., Кудинова С.С.

Повестка заседания:

1. Подведение итогов и определение победителей интеллектуальной игры  «Избирательный марафон».

Информатор  Жусупова А.О. – председатель оргкомитета.

Слушали:

Председателя оргкомитета  Жусупову А.О.
Она проинформировала о том, что, при содействии отдела образования Администрации Варгашинского муниципального округа,  территориальной избирательной комиссией Варгашинского муниципального округа совместно с педагогами  образовательного учреждения,  председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка №80, 10 марта 2025 года со старшеклассниками МКОУ «Верхнесуерская СОШ»,  была проведена интеллектуальная игра «Избирательный марафон».  Всего в мероприятии приняло участие 10 человек (2 команды).

По итогам интеллектуальной игры определены победители, команда, набравшая наибольшее количество баллов. Победителям по окончании  мероприятия и подведения итогов вручены сувениры и дипломы. Победителями стали:

	№ п/п
	ФИО победителя
	Количество набранных баллов
	Наименование сувенира

	1.
	Марданова Дарья

Александровна
	36
	Сувенир (Наушники Носо М112)

	2.
	Слепкань Софья

Денисовна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	3.
	Шастова Екатерина

Витальевна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	4.
	Кирчакова Анастасия

Евгеньевна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	5.
	Субботина Арина

Анатольевна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

Решили:

1. Информацию председателя оргкомитета принять к сведению.

2. Направить настоящий протокол в территориальную избирательную комиссию Варгашинского муниципального округа.

Голосовали: «За» - 4  , «Против» -  нет, «Воздержались» -  нет.
Председатель оргкомитета                                                                                 А.О. Жусупова
Секретарь
оргкомитета
                                                                               Е.В. Прокопьева
Члены оргкомитета

                                                                               Т.А. Петрова
                                                                                                                               С.С. Кудинова

ПРОТОКОЛ № 2
заседания оргкомитета по подведению итогов интеллектуальной игры

«Избирательный марафон» и определения победителей этой игры, проводимой на территории Варгашинского муниципального округа

                    Дата проведения: 19 марта 2025 года

На заседании присутствуют: Жусупова А.О., Прокопьева Е.В., Петрова Т.А., Кудинова С.С.

Повестка заседания:

2. Подведение итогов и определение победителей интеллектуальной игры  «Избирательный марафон».

Информатор  Жусупова А.О. – председатель оргкомитета.

Слушали:

Председателя оргкомитета  Жусупову А.О.
Она проинформировала о том, что, при содействии отдела образования Администрации Варгашинского муниципального округа,  территориальной избирательной комиссией Варгашинского муниципального округа совместно с педагогами  образовательного учреждения,  председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка №86, 19 марта 2025 года со старшеклассниками МКОУ «Мостовская  СОШ»,  была проведена интеллектуальная игра «Избирательный марафон».  Всего в мероприятии приняло участие 10 человек (2 команды).

По итогам интеллектуальной игры определены победители, команда, набравшая наибольшее количество  баллов. Победителям по окончании  мероприятия и подведения итогов вручены сувениры и дипломы. Победителями стали:

	№ п/п
	ФИО победителя
	Количество набранных баллов
	Наименование сувенира

	1.
	Кабанов Евгений

Денисович
	31
	Сувенир (Наушники Носо М112)

	2.
	Менщикова Евгения

Александровна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	3.
	Велюк Алина

Антоновна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	4.
	Смолина Александра

Ильинична

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	5.
	Речкина Софья

Ивановна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

Решили:

3. Информацию председателя оргкомитета принять к сведению.

4. Направить настоящий протокол в территориальную избирательную комиссию Варгашинского муниципального округа.

Голосовали: «За» - 4  , «Против» -  нет, «Воздержались» -  нет.

Председатель оргкомитета                                                                                 А.О. Жусупова

Секретарь
оргкомитета
                                                                               Е.В. Прокопьева

Члены оргкомитета

                                                                               Т.А. Петрова

                                                                                                                               С.С. Кудинова

ПРОТОКОЛ № 3
заседания оргкомитета по подведению итогов интеллектуальной игры

«Избирательный марафон» и определения победителей этой игры, проводимой на территории Варгашинского муниципального округа

                    Дата проведения: 19 марта 2025 года

На заседании присутствуют: Жусупова А.О., Прокопьева Е.В., Петрова Т.А., Кудинова С.С.

Повестка заседания:

3. Подведение итогов и определение победителей интеллектуальной игры  «Избирательный марафон».

Информатор  Жусупова А.О. – председатель оргкомитета.

Слушали:

Председателя оргкомитета  Жусупову А.О.
Она проинформировала о том, что, при содействии отдела образования Администрации Варгашинского муниципального округа,  территориальной избирательной комиссией Варгашинского муниципального округа совместно с педагогами  образовательного учреждения,  председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка №93, 19 марта 2025 года со старшеклассниками МКОУ Дубровинская СОШ»,  была проведена интеллектуальная игра «Избирательный марафон».  Всего в мероприятии приняло участие 10 человек (2 команды).

По итогам интеллектуальной игры определены победители, команда, набравшая наибольшее количество баллов. Победителям по окончании  мероприятия и подведения итогов вручены сувениры и дипломы. Победителями стали:

	№ п/п
	ФИО победителя
	Количество набранных баллов
	Наименование сувенира

	1.
	Молдабаев Дмитрий
Русланович
	35
	Сувенир (Наушники Носо М112)

	2.
	Терентьев Илья

Валерьевич

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	3.
	Максимова Карина

Артемовна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	4.
	Иванова Ирина

Дмитриевна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	5.
	Павлова Елизавета

Константиновна

	Сувенир (Наушники Носо М112)

Решили:

5. Информацию председателя оргкомитета принять к сведению.

6. Направить настоящий протокол в территориальную избирательную комиссию Варгашинского муниципального округа.

Голосовали: «За» - 4  , «Против» -  нет, «Воздержались» -  нет.

Председатель оргкомитета                                                                                 А.О. Жусупова

Секретарь
оргкомитета
                                                                               Е.В. Прокопьева

Члены оргкомитета

                                                                               Т.А. Петрова

                                                                                                                               С.С. Кудинова

ПРОТОКОЛ № 4
заседания оргкомитета по подведению итогов интеллектуальной игры

«Избирательный марафон» и определения победителей этой игры, проводимой на территории Варгашинского муниципального округа

                    Дата проведения: 31 марта 2025 года

На заседании присутствуют: Жусупова А.О., Прокопьева Е.В., Петрова Т.А., Кудинова С.С.

Повестка заседания:

4. Подведение итогов и определение победителей интеллектуальной игры  «Избирательный марафон».

Информатор  Жусупова А.О. – председатель оргкомитета.

Слушали:

Председателя оргкомитета  Жусупову А.О.
Она проинформировала о том, что, при содействии отдела образования Администрации Варгашинского муниципального округа,  территориальной избирательной комиссией Варгашинского муниципального округа совместно с педагогами  образовательного учреждения,  председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка №88, 31 марта 2025 года со старшеклассниками МКОУ «Пичугинская  ООШ»,  была проведена интеллектуальная игра «Избирательный марафон».  Всего в мероприятии приняло участие 10 человек (2 команды).

По итогам интеллектуальной игры определены победители, команда, набравшая наибольшее количество баллов. Победителям по окончании  мероприятия и подведения итогов вручены сувениры и дипломы. Победителями стали:

	№ п/п
	ФИО победителя
	Количество набранных баллов
	Наименование сувенира

	1.
	Агеев    Кирилл

Алексеевич
	34
	Сувенир (Наушники Носо М112)

	2.
	Морозов Дмитрий

Игоревич

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	3.
	Морозов Дмитрий

Игоревич

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	4.
	Толоконников Денис

Васильевич

	Сувенир (Наушники Носо М112)

	5.
	Дмитриенко Антон

Алексеевич

	Сувенир (Наушники Носо М112)

Решили:

7. Информацию председателя оргкомитета принять к сведению.

8. Направить настоящий протокол в территориальную избирательную комиссию Варгашинского муниципального округа.

Голосовали: «За» - 4  , «Против» -  нет, «Воздержались» -  нет.

Председатель оргкомитета                                                                                 А.О. Жусупова

Секретарь
оргкомитета
                                                                               Е.В. Прокопьева

Члены оргкомитета

                                                                               Т.А. Петрова

                                                                                                                               С.С. Кудинова